
 

*14RB000039* 

Onderwerp: Benoeming vertegenwoordiging in verbonden partijen 
 
 
Ons kenmerk: 14RB000039 
 
Nr. 9 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 22 april 2014; 
 
gelet op artikel(en) 108 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
de vertegenwoordigers en hun plaatsvervangers in de verbonden partijen te benoemen, 
zoals opgenomen in bijlage 1. 
 
 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 20 mei 2014. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.  drs. A.S.F. van Asseldonk



 

*14RB000039* 

Overzicht voordrachten vertegenwoordigingen in verbonden partijen 

                                                
1
 De gemeenschappelijke regeling stelt dat de raad de vertegenwoordiger “uit zijn midden” benoemd. Het college stelt voor wethouder B. 

Ross te benoemen zodra deze regeling is aangepast. Hiervoor volgt dan een separaat raadsvoorstel. 

Nr.  Naam verbonden partij Lid  Plaatsvervanger 

1. Bank Nederlandse Gemeenten N.V. 
-vertegenwoordiger als aandeelhouder in AVA 

Wethouder W.H. Hol  

2. Ondernemerscentrum De Schalm B.V. 
- vertegenwoordiging gemeente als aandeelhouder 
- commissaris wordt benoemd door AvA  

 
� Burgemeester A.S.F. van Asseldonk 
� Wethouder W.H. Hol 

 
 

3. Gemeenschappelijke regeling Stadsregio Arnhem 
Nijmegen – leden Stadsregioraad 

� Wethouder J.A.M. van Baal 
� Wethouder B.A. Ross 

� Wethouder W.H. Hol 
� Burgemeester A.S.F. van Asseldonk 

4. Gemeenschappelijke regeling Euregio Rijn-Waal � Burgemeester A.S.F. van Asseldonk 
�  Raadslid R.W. Mooij 
�  Raadslid F. van Linden 

� Wethouder B.A. Ross 
� Raadslid 
� Raadslid 

5. Gemeenschappelijk Regeling voor Onderwijszaken 
in de regio Arnhem Volwasseneducatie (GRO) –  
lid AB 

Wethouder R. van Hoeven Wethouder W.H. Hol 
 

6. Gemeenschappelijke regeling Veiligheids- en 
Gezondheidsregio 
Gelderland Midden (VGGM) – leden AB 

� Burgemeester A.S.F. van Asseldonk 
 

� Wethouder R. van Hoeven 

� Wethouder J.A.M. van Baal 
 
� Wethouder W.H. Hol 

7. Gemeenschappelijke regeling 
Werkvoorzieningsschap Midden – Gelderland 
(Presikhaaf bedrijven) – lid AB 

Raadslid1 Raadslid 

8. GEM Westeraam Beheer B.V. – vertegenwoordiger 
als aandeelhouder met stemrecht in AVA 

Wethouder J.A.M. van Baal  

9. Gemeenschappelijke regeling Recreatieschap 
Overbetuwe – leden AB 

� Wethouder R. van Hoeven 
� Wethouder W.H. Hol 

� Wethouder J.A.M. van Baal 
� Wethouder B.A. Ross 

10. Vitens N.V.-vertegenwoordiger als aandeelhouder 
met stemrecht in AVA 

Wethouder W.H. Hol  

11. Gemeenschappelijke 
Regeling Park Lingezegen – lid AB 

Wethouder R. van Hoeven  

12. Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst 
Regio Arnhem ODRA – lid AB 

Wethouder B.A. Ross Wethouder J.A.M. van Baal 


